АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2023                                                                 №423

г. Жердевка

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим

администрации района  взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 и

27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

администрация района постановляет:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим

администрации района  взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации

района от 06.03.2019 №137 (далее Порядок) следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 Порядка читать в новой редакции:

«2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с

муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения

правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации»: непринятие

муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов,

мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов и

непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае,

если представление таких сведений обязательно либо представление

заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.».

1.2. Дополнить пункт 11 Порядка абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.1401/
garantf1://12052272.15/

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление на

информационно-новостном портале региональных средств массовой

информации Тамбовской области (www.top68.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                        А.В.Быков

http://www.top68.ru/